

Rambøll Grønland A/S

Skibshavnsvej 32 Postboks 850, 3900 Nuuk

CVR-nr. 10 14 68 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Bjarne Jacob Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rambøll Grønland A/S Skibshavnsvej 32 Postboks 850 3900 Nuuk CVR-nr.: 10 14 68 01 Stiftet: 16. januar 1986 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bjarne Jacob Rasmussen, Solsortevej 13, 2670 Greve, Formand Asger Knudsen, Nøddevej 14, 3060 Espergærde, Næstformand Inooraq Brandt, Gertrud Rasksvej 42, 3900 Nuuk Bo Kobber Petersen, Dronninggårds Alle 1152840 Holte
Direktion	Inooraq Brandt, Gertrud Rasksvej 42, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk
Modervirksomhed	Rambøll Danmark A/S Hannemanns Allé 53, 2300 København S

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	19.135	14.605	12.647	12.348	11.938
Resultat af primær drift	915	-484	-5	302	875
Finansielle poster, netto	138	-27	-48	-33	239
Årets resultat	785	-303	-44	198	1.073
Balance:					
Balancesum	20.579	22.111	19.050	18.911	17.872
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	340	0	230
Egenkapital	13.299	12.514	12.817	12.861	12.663
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.112	-2.043	-353	532	1.432
Investeringsaktivitet	31	-45	-324	0	-247
Finansieringsaktivitet	0	0	0	0	-1.134
Pengestrømme i alt	2.143	-2.088	-677	532	51
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	23	21	19	18	18
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	291,9	213,0	301,9	327,8	383,1
Soliditetsgrad	64,6	56,6	67,3	68,0	70,9
Egenkapitalforrentning	6,1	-2,4	-0,3	1,6	8,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Rambøll Grønlands aktivitet består i rådgivende ingeniørvirksomhed med vægten på byggeri, anlæg, tekniske installationer, energi, og el. Herudover leverer Rambøll Grønland, i samarbejde med resten af Rambøll koncernen, ydelser indenfor miljø, management, geologi/geoteknik og råstofefterforskning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.135 t.kr. mod 14.605 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 785 t.kr. mod -303 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Projektsamarbejder

Der er i koncernregi en lang række samarbejder om opgaver indenfor forbrændingsanlæg, havneanlæg, fjernvarme, miljø og management. Herudover er der en række samarbejder i både ind og udland.

Personaleforhold

Medarbejdere i Rambøll Grønland A/S har meget lang gennemsnit anciennitet og er alle hjemmehørende. Dette giver en god stabilitet.

Den forventede udvikling

Bedømt ud fra udviklingen i Rambøll Grønland A/S samt udviklingen i det grønlandske samfund vurderes omsætningen i 2023 i Rambøll Grønland at blive på samme niveauet i 2024.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	19.135	14.605
1 Personaleomkostninger	-17.925	-14.781
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-295	-308
Driftsresultat	915	-484
Andre finansielle indtægter	119	9
2 Øvrige finansielle omkostninger	19	-36
Resultat før skat	1.053	-511
Skat af årets resultat	-268	208
Årets resultat	785	-303
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	785	0
Disponeret fra overført resultat	0	-303
Disponeret i alt	785	-303

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	3.625	3.741
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	233	413
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.858</u>	<u>4.154</u>
4 Deposita	45	76
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>45</u>	<u>76</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.903</u>	<u>4.230</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.417	8.017
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.108	2.985
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	403	244
Andre tilgodehavender	823	0
Periodeafgrænsningsposter	151	0
Tilgodehavender i alt	<u>7.902</u>	<u>11.246</u>
Likvide beholdninger	<u>8.774</u>	<u>6.635</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.676</u>	<u>17.881</u>
Aktiver i alt	<u>20.579</u>	<u>22.111</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500	500
6	Overført resultat	<u>12.799</u>	<u>12.014</u>
	Egenkapital i alt	<u>13.299</u>	<u>12.514</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.468	1.204
	Andre hensatte forpligtelser	<u>100</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.568</u>	<u>1.204</u>
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.041	1.998
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	575	344
	Gæld til tilknyttede virksomheder	958	2.704
	Anden gæld	<u>3.138</u>	<u>3.347</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.712</u>	<u>8.393</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.712</u>	<u>8.393</u>
	Passiver i alt	<u>20.579</u>	<u>22.111</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		
9	Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	785	-303
10 Reguleringer	258	128
11 Ændring i driftskapital	664	-1.846
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.707	-2.021
Renteindbetalinger og lignende	118	9
Renteudbetalinger og lignende	24	-31
Pengestrøm fra ordinær drift	1.849	-2.043
Betalt selskabsskat	263	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.112	-2.043
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-45
Salg af finansielle anlægsaktiver	31	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	31	-45
Ændring i likvider	2.143	-2.088
Likvider 1. januar 2023	6.635	8.728
Valutakursreguleringer (likvider)	-4	-5
Likvider 31. december 2023	8.774	6.635
Likvider		
Likvide beholdninger	8.774	6.635
Likvider 31. december 2023	8.774	6.635

Noter

	2023	2022	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	17.919	14.775	
Andre omkostninger til social sikring	6	6	
	17.925	14.781	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	21	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	-19	36	
	-19	36	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Bygninger	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	5.835	207	1.524
Kostpris 31. december 2023	5.835	207	1.524
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.094	179	1.139
Årets afskrivninger	116	4	175
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	2.210	183	1.314
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.625	24	210
4. Deposita			
Kostpris 1. januar 2023	76	31	
Tilgang i årets løb	0	45	
Afgang i årets løb	-31	0	
Kostpris 31. december 2023	45	76	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	45	76	

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	500	500
	<u>500</u>	<u>500</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	12.014	12.317
Årets overførte overskud eller underskud	785	-303
	<u>12.799</u>	<u>12.014</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 90 t.kr. til sikkerhed for ejerforeninger. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger.

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Der er indgået huslejekontrakter med en årlig husleje på 1.571 tkr.

9. Nærtstående parter

Selskabet køber og sælger løbende rådgivningsassistance fra / til Rambøll Danmark A/S samt andre søsterselskaber. Samhandlen er sket på normale vilkår.

Selskabet deltager, med 4.410 t.kr. i cash-pool ordning med selskaberne i Rambøll koncernen.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	295	309
Andre finansielle indtægter	-119	-9
Øvrige finansielle omkostninger	-19	36
Skat af årets resultat	1	-208
Andre hensatte forpligtelser	<u>100</u>	<u>0</u>
	<u>258</u>	<u>128</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	3.345	-5.415
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-2.681</u>	<u>3.569</u>
	<u>664</u>	<u>-1.846</u>